
سلام سردار
قسم به والشمس های قرآن

قسم به فانوس های بیدار
قسم به از بند خویش رستن
قسم به مردان خویشتن دار

قسم به والعادیات ضبحا
قسم به آیات فتح و ایثار
قسم به بامرگ  زیستن ها

به ایستادن میان رگبار
چه فرق دارد شام و فلسطین

عراق و ایران؟ یکی ست پیکار
بلند بادا همیشه نامت

سرت سلامت سلام سردار
خوشا اگر چون تو، هرچه سرمست

خوشا اگرچون تو، هرچه دیندار
نه دین در شب گریختن ها
نه دین دنیا، نه دین دینار
تو سیف الاسلام روزگاری
ولی نه از دین خود طلبکار

به خویش می پیچی از لطافت
به پای طفلی اگر رَوَد خار

چه جای سجیل، چون ابابیل
گرفته نام تو را به منقار

تو یار سرچشمه ی حیاتی
هرآنکه یار تو نیست مردار
تو اهل اینجا نه! از بهشتی
تو اهل پروازی و سبکبار

نه اهل آن سجده های سطحی
نه اهل آن روزه های شکدار

قسم که »مَن ینتظر...« تویی تو
قسم به این زخم های بسیار

بلند بادا همیشه نامت
سرت سلامت سلام سردار 

)شعر میلاد عرفان پور برای شهید حاج قاسم سلیمانی(

آموزش

فرهنگی

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( : 
حماسه ۹دی تاریخ سرنوشت ساز در تقویم ایران 

دکتر علی قاسم  زاده در گفتگو با خبرنگار سیاسی پایگاه 
خبری تحلیلی »صبح قزوین«، با اشاره به حماسه ۹دی اظهار 
کرد: ۹دی مانند بسیاری از بزنگاه های تاریخ انقلاب، روز 

سرنوشت ساز و آزمون ملت ایران بود.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( لازمه بیداری و 
کنش گری را آگاهی دانست و با اشاره به نقش بصیرت و 
آگاهی در تحقق حماسه ۹ دی اذعان کرد: لازمه بیداری 
و کنشگری، آگاهی است و بصیرت فردی و اجتماعی 

برجسته ترین جلوه بیداری و بینش هر جامعه است.

درخشش انجمن های علمی دانشگاه در 
شانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت 

در این مراسم از انجمن های علمی دانشجویی، 
گروه های دانشجویی و دانشجویان برتر در قالب 
دو عنوان »شایسته تقدیر« و »برگزیده« تقدیر 
شدند که انجمن های علمی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( موفق به کسب سه رتبه برتر 
کشوری شدند. کسب رتبه برگزیده در بخش 
»انجمن  توسط  پایه  علوم  گروه  برتر  انجمن 
علمی شیمی«، کسب رتبه شایسته تقدیر در 
مهندسی  و  فنی  گروه  علمی  مسابقه  بخش 
توسط »انجمن علمی مکانیک« و کسب رتبه 
برگزیده در بخش نشریه گروه علوم پایه توسط 
»انجمن علمی زمین شناسی« از افتخاراتی بود که 
نصیب دانشجویان توانمند دانشگاه در شانزدهمین 

جشنواره بین المللی حرکت شد.

پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد 
رشته مهندسی شتابگر ذرات در 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(  
رشته کارشناسی ارشد مهندسی شتابگر ذرات  
شامل دو بخش آموزشی و پژوهشی )سمینار و 
پایان نامه( است. دانشجوی این دوره آموزشی 
ساختار طراحی و عملکرد اجزای یک شتابگر 
را می آموزند و بسته به زمینه تحصیلی خود، در 
طرح های مرتبط مانند ساخت سامانه های خلاء، 
الکترومغناطیس ها، تقویت کننده های با بسامد 
پزشکی  تصویربرداری  سامانه های  و  رادیویی 
می توانند مشارکت داشته باشد. رشته مهندسی 
یک  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  ذرات  شتابگر 
رشته ی میان رشته ای است، همه دانش آموختگان 
کارشناسی رشته های فیزیک، فیزیک مهندسی، 
مهندسی  برق،  مهندسی  مکانیک،  مهندسی 
مکاترونیک، مهندسی پزشکی، مهندسی هسته ای 
و ... می توانند برای ادامه تحصیل این رشته را 

انتخاب نمایند. 

مراسم گرامی داشت روز زن و تجلیل از برگزیدگان رویداد بانوی اسوه روز 
سه شنبه 12 دیماه در سالن اجتماعات امیر کبیر ساختمان آینده پژوهی برگزار 

شد.
در این مراسم دکتر فخرالسادات نصیری، مشاور امور زنان و خانواده وزیر 
علوم ضمن گرامی داشت شهادت شهید سلیمانی و تبریک روز مادر و ولادت 
بانوی دوعالم اظهار کرد: اینکه ما چقدر بتوانیم به عنوان یک الگو از شخصیت 
بانوی دوعالم بهره ببریم و تجلی صفات ایشان باشیم بسیار برای ما بانوان 

حائز اهمیت است. 
مشاور امور زنان و خانواده وزیر علوم با تاکید براینکه حضرت زهرا)س( 
بهترین نمونه جمال الهی بودند عنوان کرد: انسان ها از نگاه دین اسلام تجلی 
صفات الهی هستند و وجه تمایز افراد نه از منظر جنسیت بلکه به لحاظ صفات 
الهی است چنانچه حضرت زهرا)س( با امیرالمومنین برابر است و تنها از منظر 
صفات الهی با یکدیگر متمایز هستند به گونه ای که حضرت زهرا )س( مظهر 

جمال الهی و امیرالمومنین مظهر جلال الهی هستند.
این مسئول با بیان اینکه الگوسازی مدنظر رهبر انقلاب، اجرای طرح الگو 
سوم زن مسلمان است عنوان کرد: طبق بیانات رهبر انقلاب، زن ایرانی منتقل 
کننده هویت زن ایرانی و اسلامی است و ما باید در مسیر الگوسازی و تربیت 

الگو سوم زن ایرانی اسلامی گام برداریم.

دکتر سید علی قاسم زاده طی سخنانی در این مراسم بیان داشت: در دوره 
مدیریت جدید، در حوزه امور بانوان دانشگاه شاهد فعالیت های پربار این حوزه 
بودیم و که برخی از این فعالیت ها الگویی برای دیگر عرصه های جامعه شد.

رئیس دانشگاه معین استان با تاکید براینکه علت آفرینش، خلقت بانوی دو 
عالم است عنوان کرد: صفات افرادی که از فرهنگ و تاریخ ما رویت می شود 
به عنوان زن مسلمان یک صفت تک بعدی است درحالی که حضرت زهرا 
)س( جلوه تمام و کمال صفات الهی و انسانی و نمونه بارز شجاعت، دلاوری، 
ولایت مداری، خانواده مداری و ارزش¬های متعالی خداوند است و تمام 
جلوه های مثبت در جامعه انسانی در ایشان تجلی یافته و ایشان به حق سرور 

زنان دو عالم لقب گرفته است.
وی تاکید کرد: مسئله ای که امروز وجود دارد این است که جامعه باید از 
ظرفیت زنان ضمن حفظ حریم ها و ارزش ها بیشتر استفاده کند. در دانشگاه 
بانوان الگو در حوزه های مختلف حضور دارند که ما امیدواریم با وجود این 

الگوهای فرزانه بتوانیم آینده درخشانی را برای کشور ترسیم کنیم.
دکتر نرگس انصاری، مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان نیز در این مراسم 
اظهار کرد: افتخار ما زنان است که جلوه تمام نمای خلقت حضرت زهرا است 
و زن مظهر انسان ساز، جامعه ساز و تمدن ساز است. مشاور رئیس دانشگاه 
در امور بانوان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بیان کرد: رویداد بانوی اسوه 

مراسم گرامیداشت روز زن و تجلیل از برگزیدگان رویداد بانوی اسوه                           
در دانشگاه برگزار شد

نهاد رهبری

نشست شبکه رسانه ای استادی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی  )ره( برگزار شد

در این نشست حجت الاسلام و المسلمین زارعی 
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دراستان 
و دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( با بیان اینکه 
اساتید دانشگاه بازوان پرتوان فرهنگی در جهت 

مقابله با جنگ رسانه ای علیه آرمان های انقلاب 
اسلامی هستند، اهمیت توجه به محتوای درست و 
متقن را در بحث رسانه ای، وظیفه شبکه رسانه ای 

اساتید دانست. در ادامه دکتر میهمی دبیر هم 
اندیشی اساتید در دانشگاه شبکه رسانه ای اساتید 
را سیاستگذاری در تولید محتوای مناسب در ابعاد 

مختلف با استفاده از ظرفیت های دانشگاه را مهم و از 
رسالت های شبکه رسانه ای اساتید عنوان کرد. 

بانوان

نشست تخصصی جایگاه زن  تراز 
انقلاب اسلامی در دانشگاه برگزارشد

حجت الاسلام و المسلمین جلالی در نشست 
تخصصی جایگاه زن تراز انقلاب اسلامی  الگوی 
سوم زن مسلمان را پدیده ای بسیار سیال توصیف 
کرد و با اشاره به اینکه در اسلام دعوتی بالاتر از 
ولایت وجود ندارد و شرط پذیرش اعمال دیگر 
ولایت است گفت: اهمیت ولایت چنان است که 
به فرموده رهبری اگر کسی در جامعه اسلامی 
باشد ولو مسیحی و یهودی، ولایت جامعه اسلامی 
را بپذیرد، اما در اعمال فردی اعمال خود را داشته 
باشد در مقایسه با شیعه هیأتی و... که ولایت امام 
عادل را نمی پذیرد، مسلمان تر است، این ولایت 
در طرح کلی اندیشه اسلامی به معنای پیوند است 
و بنابر حدیث کساء، در مسئله ولایت زن محوریت 
دارد از این  رو اهل  البیت به فاطمه معرفی میشوند.

دیدار رئیس دانشگاه با خانواده های                 
شهدای مدافع حرم 

همزمان با ایام سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم 
سلیمانی و برگزاری رویداد بین المللی مقاومت و جهان 
آینده رئیس دانشگاه با خانواده 4 شهید مدافع حرم استان 
» شهید حمید محمدرضایی، شهید حجت اسدی، شهید 
الیاس چگینی، شهید گل محمد غلامی« دیدار و از مقام 

شامخ شهیدان تجلیل نمود.

دکتر سید علی قاسم زاده در چهارمین رویداد بین المللی و اولین همایش ملی 
مقاومت و جهان آینده اظهار کرد: ایران مهد خیزش های انقلابی و مقاومت 

در جهان است. 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بیان کرد: تمام جریان های مقاومت 
و پایداری که در جغرافیای منطقه شکل گرفته است به نوعی با جریان مقاومت 

در ایران گره خورده است. 
وی افزود: منشا اصلی مکتب مقاومت امروز در گفتمان انقلاب اسلامی ریشه 
دارد. بعد از جنبش های یک صد سال اخیر در نواحی مختلف آسیا و حتی ایران 
از جمله جنبش سید جمال الدین اسد آبادی، شیخ عبدو، جنبش مشروطه و 
جنبش مردمی ملی شدن صنعت نفت، تجارب انباشته شده منجر به شکل 
گیری انقلاب اسلامی شده است و محور مقاومتی را پایه ریزی کرد که  امروز 

توجه تمام جهان را به خود معطوف کرده است. 
وی با تاکید براینکه الگوهای جبهه مقاومت می توانند به تنهایی مکتب ایجاد و 
تبیین کنند و حاج قاسم مصداق بارز این الگوها است تشریح کرد: جبهه مقاومت 
امروزی یک کنشگر به معنا واقعی است و این کنشگری مسیری دوراز منافع 

بوده و به دنبال مدینه فاضله و حاکمیت  آرمانشهری است. 
وی در پایان صحبت هایش گفت: امپراطوری رسانه در صدد آن است که 
جبهه مقاومت را تروریست معرفی کند اما جبهه های مردمی مقاومت نشان 
داد که جبهه مقاومت برپایه حق است و ما قطعا شاهد حضور تشکل ها و 
جریان های مقاومت در منطقه خواهیم بود که بی شک این مسیر توسط نیرو 
عظیم الهی پشتیبانی و به مدینه فاضله نهایی و موعود تبدیل خواهد شد و با 

منتهی شدن به ظهور ما طعم واقعی آزادی را خواهیم چشید.
شرط پیروزی مقاومت اسلامی داشتن تقوا، اخلاص، فداکاری و تلاش برای 

خداست 
دکتر محمدرضا مردانی، رئیس بسیج اساتید کشور نیز در این همایش  اظهار 
کرد: شرط پیروزی مقاومت اسلامی داشتن تقوا، اخلاص، فداکاری و تلاش 

برای خداست.
رئیس بسیج اساتید کشور بیان کرد: شرط پیروزی مقاومت اسلامی داشتن 
تقوا، اخلاص، فداکاری و تلاش برای خداست؛ انقلاب اسلامی ثمره مقاومت 
اسلامی است و اگر نگاهی به روند شکل گیری انقلاب داشته باشیم می بینیم 
رهبران انقلاب و مجاهدان با رژیم ستمشاهی مبارزه کردند و با تحمل زندان، 

شکنجه و مقاومت این حرکت را به رهبری امام دنبال کردند تا پیروز شوند.
وی ضمن اشاره به تظاهرات چندصدهزار نفری و میلیونی علیه رژیم 
صهیونیستی در کشورهای مختلف خاطر نشان کرد: امروز جهان اسلام و 
آزدیخواهان جهان موفق شده شرکت های حامی رژیم صهیونیستی را از پای 
درآوردند و این درحالی است که امروز ملت های مسلمان فرق بین حکومت های 
دست نشانده و حکومت ها و جریان های اصیل اسلامی را به خوبی فهمیده اند.

وی با بیان اینکه آینده مقاومت روشن است و کارآمدی حکمرانی در 
کشورهای اسلامی به کمک مقاومت در رسیدن به اهداف متعالی اش خواهد 
آمد ادامه داد: رژیم صهیونیستی دو روز پیش خطای احمقانه ای کرد و یکی 

از سرداران جبهه ی مقاومت، سردار سید رضی موسوی را به شهادت رساند.
  رئیس سازمان بسیج اساتید کشور در پایان صحبت هایش گفت: مردم منطقه 
برکات خون این شهید بزرگوار را به عینه خواهند دید. آینده مقاومت نیازمند 
پایداری و قوی بودن است و برای قوی بودن و تاثیرگذار بودن باید این اتفاقات 

را جدی گرفت.
 حجت الاسلام منصور زارعی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

ایران مهد خیزش های انقلابی و مقاومت در جهان است 

دانشگاه های استان نیز در این همایش اظهار کرد: رونمایی از چهل اثر رهبری 
یکی از بخش های برنامه امروز است. در دی ماه یکی از یاوران پرتلاش و 
میدانی جبهه مقاومت توسط رژیم منحوس صهیونیستی به شهادت رسید، 
شهید سید رضی یکی از فرماندهان والا مقام انقلاب اسلامی و پشتوانه جبهه 

مقاومت بود.
وی ضمن اشاره به ویژگی های سردار سلیمانی مطرح کرد: تمام ابعاد 
شخصیتی حاج قاسم و روح تعالی ایشان در محضر خداوند متعال بود و ما در 
هیچ بخش از زندگی ایشان شاهد عقب گرد نبودیم، چه بسا شهادت ایشان 

سبب شد تا او در چشم همه عزیز باشد.
این مسئول ابراز کرد: ایشان شخصیتی بود که در مسیر خداوند شناخته شد و 
در همان مسیر حرکت کرد، رنگ خدا را پیدا کرد که البته هرکس رنگ خدا پیدا 

کند خداوند ایشان را عزیز می کند.
این رویداد ملی با محور های گفتمان مقاومت؛ مبانی، زمینه ها، چالش ها و 
پیامدها، جریان شناسی مقاومت؛ فرایند ها و فراز و فرودها، جبهه مقاومت در 
عرصه منطقه ای و بین المللی، آینده پژوهی مقاومت: روندها، پیشران ها و 
آینده های بدیل و جبهه مقاومت و تاثیر آن در شکل گیری جهان آینده برگزار 
شد.  طوفان الاقصی و نقش آن در آینده مقاومت و مکتب سلیمانی در جبهه 
مقاومت؛ ساختارسازی، و الگوپردازی از محور های ویژه این رویداد بین المللی 

بود. 
گفتنی است دانشجویان بین الملل دانشگاه از ملیت ها و کشورهای سوریه، 
عراق، سودان، نیجریه، غنا، لبنان، افغانستان و پاکستان در این همایش حضور 
داشتند. رونمایی از  مجموعه 4۰ جلدی مقام معظم رهبری یکی از برنامه های 

شاخص این رویداد بود. 

رئیس دانشگاه در چهارمین رویداد بین المللی و اولین همایش ملی مُقاومَت و جَهانِ آیَنده در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

با هدف معرفی بانوان شاخص و الگوی دانشگاه طراحی، تدوین و اجرا شد .
 وی در پایان صحبت هایش گفت: اگرچه تا رسیدن به نقطه تعالی انسانیت 
فاصله بسیار است اما تکلیف ما در شرایط کنونی قدم گذاشتن و حرکت در 

این مسیر است.
در این مراسم در سه بخش دانشجویی، کارمندی و اعضای هیات علمی 

سه نفر به عنوان بانوی اسوه دانشگاه با دریافت تندیس ویژه تجلیل شدند.
خانم دکتر سکینه خانعلی پور، عضو هیات علمی دانشگاه، خانم فاطمه 
ابراهیمی، از کارمندان دانشگاه و خانم سکینه حاجی آقاسی از دانشجویان 

دانشگاه به عنوان سه بانوی اسوه دانشگاه انتخاب و تجلیل شدند.
همچنین از برگزیدگان رویداد بانوی اسوه نیز تجلیل شد.

گفتنی است رویداد بانوی اسوه با هدف معرفی بانوان شاخص و الگوی 
دانشگاه طراحی، تدوین و اجرا شد .

همچنین در حاشیه این مراسم  اتاق ویژه امور بانوان دانشگاه افتتاح شد، 
برگزاری نمایشگاه عرضه محصولات فرهنگی و عفاف و حجاب از دیگر 
بخش های  حاشیه این مراسم بود. گفتنی است در پایان برنامه از بانوان اسوه 
دانشگاه تجلیل و قدردانی شد. شعرخوانی، اجرای سرود و تواشیح از دیگر 

برنامه های این مراسم بود.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در اختتامیه چهارمین رویداد بین المللی و اولین همایش ملی مقاومت و جهان 
آینده که چهارشنبه ۶ دی در سالن بوستان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: مقاومت و 

پایداری که اندیشه امام بود امروزه احیا شده است.
سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور اظهار کرد: برگزاری چنین رویدادی نشان از این است 
که دانشگاه خودش را در قبال مسائل منطقه ای و جهانی مسئول می داند چراکه دانشگاه نسل چهارم دانشگاهی 

است که در مسائل کشور و جهانی گره گشا باشد.
حسینی با بیان اینکه اقدامات دشمنان حکایت از عدم اجرای حقوق بشر دارد تاکید کرد: آمریکایی ها که در 
جنگ جهانی از بمب اتم استفاده می کردند امروزه نیز همین کار را انجام می دهند و این کار در این پروتکل ها 

نادرست است.
حسینی بیان کرد: اسرائیلی ها فلسطینی ها را تروریست می خواندند اما شاهد هستیم خودشان تروریست هستند 

و تاکنون بالغ بر 21 هزار نفر از مردم مظلوم فلسطین را به شهادت رسانده اند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروزه چهره آمریکا عیان شده است و اگر در گذشته خودشان 
را پشت نقاب صلح و امنیت و حقوق بشر پنهان می کردند امروزه این پرده فرو افتاده و حقایق آشکار شده است.

وی با اشاره به اینکه رجزخوانی آمریکا دیگر اثری ندارد عنوان کرد: می گفتند آمریکا شکست ناپذیر است اما 
انقلاب اسلامی نشان داد که اینطور نیست در سال گذشته نیز شاهد بودیم در کشور ما اغتشاشات به راه انداختند 

ولی نتوانستند به اهداف خود برسند همچون داعش که از آن حمایت کردند ولی در نهایت شکست خوردند.
وی ادامه داد: باید حقایق درباره این ظالم ها گفته شود چراکه هر چقدر حقایق در فضای مجازی بیان شود مردم 

آگاه تر خواهند شد، همچینن اقدام دانشگاهیان در این زمینه قطعا اثرگذار خواهد بود چراکه دانشگاه به عنوان اتاق 
فکر می تواند کمک کند و گام های بلندی بردارد.

حسینی عنوان کرد: هر چقدر که اقتدار اقتصادی داشته باشیم به ایران قوی تحقق خواهیم بخشید و جبهه 
مقاومت نیز قدرتمندتر خواهد شد. وی عنوان کرد: سردار سلیمانی جمهوری اسلامی را حرم می نامیدند و باید 
این تعریف تقویت شود و پیوند با ولایت حفظ گردد تا این تفکر به دنیا و منطقه صادر شود، هم اکنون نیز شاهد 

هستیم آمریکای لاتین از سیطره آمریکا در حال خارج شدن است.
همچنین دکتر حاکم قاسمی، دبیر همایش چهارمین رویداد بین المللی و اولین همایش ملی مقاومت و جهان 
آینده نیز  اظهار کرد: 32 سال قبل جهان در تدارک همایش بودند هدف این همایش بود در راستا تغییر نظم 

منطقه، به دنبال ایجاد نظم بودند و در خاورمیانه این تغییرات نظام نوین نام داشت. 
وی بیان کرد: در چهارچوب فلسطین بنا بود تا این کشور با اسرائیل صلح کند که البته به موازات برگزاری این 

همایش یک رویداد در ایران با حضور رهبران مقاومت و در راستا حمایت از فلسطین برگزار شد.
دکتر حاکم قاسمی ادامه داد: در رویداد جهانی بعد از 1۰ سال پروژه صلح شکست خورد و پس از آن به این 
نتیجه رسید ایجاد نظم جدید در دولت ها امکان پذیر نیست در چهار چوب طرح بعدی اعلام کرد که تمرکز نظم 

نوین باید در گروه های جامعه شکل بگیرد و دولت ها نقشی نداشته باشند.
وی ضمن اشاره به جایگاه همایش مقاومت عنوان کرد: در چهارمین همایش مقاومت 38 چکیده مقالات 

دریافت شد که از این تعداد 29 مقاله کامل و آماده ارائه شد و 4 نشست تخصصی در پی آن برگزار شد.

مقاومت و پایداری که اندیشه امام بود امروزه احیا شده است

 رویدادهای  هفتهیادداشت



عاشورایی  حضور  و  دی ماه  نهم  حماسه  مقدمه: 
در  اسلامی  ایران  ولایت مدار  و  حماسه ساز  مردم 
راهپیمایی ۹ دی ماه ۱۳۸۸ نقطه عطفی در تاریخ انقلاب 
و برگ زرین دیگری در افتخارات مرد و زن ایرانی 
مردم  که  است  روزی  دی،  نهم  می آید،  به حساب 
ایران نشان دادند دشمنان خود و انقلاب خود را به 
خوبی می شناسند و هرگز فریب حیله ها و نیرنگ های 
آنان را نمی خورند، حماسه ۹ دی نماد عزت، استقلال 
و بصیرت مردمی است که تا پای جان برای حفظ 
اصول اسلام و آرمان های انقلاب ایستاده اند که ما 
به مناسبت روز نهم دی ماه با دکتر داوود پورمحمد، 
عضو هیأت علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

به گفت وگو نشستیم. 

فلسفه  به وجود آمدن حماسه 9 دی چه بود؟
نهم دی ماه مانند ایامی که رهبر انقلاب یا امام راحل از آن به 
عنوان ایام الله یاد می کردند یکی از ایام الله است. اما اینکه در 
ادبیات دینی و برای افرادی نظیر امام راحل و رهبر انقلاب، یوم 
الله چطور تشخیص داده می شود شرح مفصلی است که از تشریح 

آن می گذریم.
هنگامی که امت یا جمعی از مردم کاری در راستا استقرار حکومت 
الهی و استحکام دین خدا انجام بدهند، حائز اهمیت خواهد بود 
که می توان از این منظر 9 دی ماه را یوم الله تلقی کرد. در سال 
88 اتفاق نسبتا جدیدی در کشور رخ داد. در ابتدا انقلاب مردم در 
شرایطی قرار داشتند که انقلابیون همواره پای کار بودند و در واکنش 
به هر رویدادی به سرعت وارد میدان می شدند تا دشمن را مرعوب 
کنند. در سال های بعد، با حرکت جامعه به سوی رفاه، مردم سرگرم 
زندگی شدند و از این فضای انقلابی مقداری فاصله گرفتند. تا 
زمانی که رویداد فتنه 88 با جرقه هوای نفسانی عده ای از نامزدهای 
انتخاباتی رقم خورد. در این بین کسانی که تشنه خون انقلاب بودند 
زمینه را برای ضربه به انقلاب و دستاوردهای آن که مهم ترینشان 

حکومت دینی بود مساعد دیدند.
زمانی که در روز عاشورای سال 88 آن اهانت به اعتقادات دینی 
مردم، توسط جریان ضد انقلاب رقم خورد، مردم متوجه مسئله 
و هدف این فتنه شدند. البته در این بین برخی افراد از ابتدا هوشیار 
بودند، منویات رهبر انقلاب را از ابتدا دنبال می کردند و نسبت به 
این اتفاق آگاهی داشتند اما اکثریت مردم با خباثت هایی که در روز 
عاشورا رخ داد بیدار شدند و تصمیم گرفتند در صحنه حاضر شوند، 
قدرت واقعی را به دشمن نشان دهند و نشان دهند که مردم پای 

ارزش های انقلاب خود ایستاده اند.
باید توجه داشت که در اکثر جوامع زمانی که یک حرکت اجتماعی 
شکل می گیرد معمولا یک اقلیتی پرچمدار آن حرکت هستند و 
اگر آن اقلیت کار خود را به خوبی انجام دهد عامه مردم از آن 
پیروی می کنند. زمانی که مردم متوجه مسئله ای شوند قطعا در 
مقابل آن احساس مسئولیت می کنند که در این بین درجه احساس 
مسئولیت نیز در افراد متفاوت است. در برخی این احساس مسئولیت 
منجر به حرکت و پویایی می شود. یکی از نتایج ناشی از احساس 
مسئولیت، چیزی است که در اصطلاح دینی آن را تعظیم شعائر 
دینی می خوانند. قیام 9دی مصداقی از تعظیم شعائر بود. عده ی 
دیگری از مردم شاید به لحاظ اعتقادات، با مردم دیندار همسو باشند، 
اما در عمل ساکت و منفعل هستند. در صدر اسلام هم دیدیم که در 
روز عاشورا عده  زیادی از کسانی که درلشکر یزید مقابل امام بودند 
هیچ تمایلی به شهادت امام نداشتند اما عافیت طلب بودند و تمایل 

جامعه شود. خود مردم نیز اگر در انتخاب هایشان تقوا پیشه نکنند، 
خود را گرفتار منتخبین و مسئولان بی تقوا می کنند.

اگر حماسه 9 دی نبود، ایران در چه شرایطی قرار می گرفت؟
رویدادهای اجتماعی معمولا پارامترهای پیچیده  ای دارند و نمی توان 
پیش بینی های دقیق داشت. اما اگر بخواهیم از منظر دینی آن را 
ببینیم، طبق آیات و روایات، وعده های الهی به مردمی که یاریگر 
دین خدا هستند دلگرم کننده و امید بخش هستند. این باور دینی در 

مواجه با چنین بحران هایی ما را به آینده خوش بین می کند.
ولایت  با  امت  میثاق  روز  عنوان  به  دیماه  نهم  علت  چه  به 

نامگذاری شده است؟
لنگری که کشتی کشور را در طوفان ها تثبیت می کند و نگه می دارد، 
شخصیتی است که مجسمه تقوا و آگاهی است. طبق قانون اساسی 
رهبر انقلاب باید کسی باشد که در جایگاه والای فقاهت، آگاهی 
سیاسی و تقوا باشد. اگر این سه عامل در کسی تجلی پیدا کند 
سبب می شود تا فرد در بزنگاه ها بتواند درست تصمیم بگیرد و عمل 
کند. بی شک ملتی که به چنین تکیه گاهی متصل شده است در 

طوفان ها آسیب نمی بیند.
مسئله دیگر این است که بسیاری از مدعیان دیانت و انقلابی گری 
در مواجه با بحران ها کم کار هستند و برای حفظ وجهه اجتماعی 
و جایگاه خود ساکت می مانند. مقابله با بحران ها نیازمند افراد پویا و 
فعال است. اولین کسی که در بحران های انقلاب، بدون دغدغه ی 
حفظ وجهه و صرفا برای انجام تکلیف الهی، تبیین و روشنگری 
دقیق و درست دارد رهبر انقلاب است. نهم دیماه محصول تبیین و 
روشنگری رهبر انقلاب طی مراحل متعدد بود که ایشان حتی پیش 
از آغاز فتنه در تلاش بودند تا مردم و حتی نامزدهای انتخاباتی گمراه 

را نسبت به فتنه بیدار کنند.
باتوجه به در پیش رو داشتن سالروز شهادت حاج قاسم چرا 
ایشان را مظهر ولایت پذیری می دانیم؟چه چیزی حاج قاسم را 

به این جایگاه رساند؟
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استفاده از سیستم های یکپارچه حمل ونقل هوشمند 
به منظور بهبود عملکرد ترافیک ازجمله ایمنی، محیط زیست، 
کاهش زمان سفر و مواردی از این دست ضروری به نظر می 
رسد. از این رو متخصصان، نیازمند منابع معتبر و به روز در این 
حوزه هستند. این کتاب که در سال  2022 توسط انتشارات 
معتبر تیلور و فرانسیس به چاپ رسیده است، به عنوان یک 
منبع جدید می تواند آخرین دستاوردهای سیستم های حمل 
ونقل هوشمند را برای جامعه متخصصان و محققان علوم حمل 

ونقل در کشورمان تبیین کند. 
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

این ربات با استفاده از هوش مصنوعی و بدون دخالت 
انسان می تواند در یک محیط کارگاهی قطعات و اجسام 
را با استفاده از یک بازوی مکانیکی جابجا نماید. کاربرد 
این ربات در خطوط تولید کارخانه ها و محیط های مشابه 
است. برتری این پروژه نسبت به نمونه های ساخته شده تا 
کنون این است که می تواند با استفاده از سیستم حرکتی 
چند جهته )omni-directional( و سیستم مسیر یابی 
فضای  و  کنند  حرکت   ،)Auto-Navigation( خودکار 
کاری بیشتری را تحت پوشش قرار دهند. در حالی که 
نمونه های ساخته شده تنها یک بازوی رباتی ثابت بوده و 
قادر به حرکت روی زمین نیستند. دیگر برتری این طرح، 
هوش مصنوعی و تصمیم گیری خودکار توسط ربات است. 
به این معنی که تنها کافیست به آن دستور داد قطعه 
شماره n به میز شماره m منتقل شود و تشخیص قطعه 
و یافتن آن بر عهده خود ربات است. نزدیک ترین نمونه 
 KUKA ساخته شده به این طرح توسط شرکت خارجی
به نام You-Bot است که در تصویر زیر قابل مشاهده است. 
مهم ترین هدف در انجام این پروژه کسب علم و دانش و 
کمک به پیشرفت تکنولوژی و صنعت در کشور عزیزمان 
می باشد. سرانجام این پروژه می تواند کمک بزرگی برای 
توسط  طرح  این  باشد.  مختلف  صنایع  هوشمندسازی 
کمپانی های بزرگ جهان در حال اجرا است و به یک رقابت 
تبدیل شده. به طوری که هر سال به میزبانی یک کشور، 
مسابقه ای تحت عنوان Robocup برگزار می گردد که از 
سراسر جهان تیم دانشجویان در آن به رقابت می پردازند. 
هدف اصلی این رقابت، اشتراک گذاری دستاوردها و دانش 
است. از دیگر اهداف انجام این پروژه شرکت در مسابقات 
ربوکاپ 2023 است که به میزبانی کشور فرانسه در شهر 
Bordeaux برگزار می گردد. پیش از آن جهت آزمایش 
طرح اولیه شرکت در مسابقات ایران اپن در اردیبهشت ماه 
1402 به بهبود طرح اولیه کمک شایانی می کند. پس از 
طراحی تمامی قسمت های ربات و شبیه سازی، نمونه اولیه 
رباتWork @ توسط تیم رباتیک دانشگاه بین المللی امام 
خمینی ساخته شد. این ربات شامل تمامی استانداردهای 
ذکر شده در قوانین مسابقات ربوکاپ جهانی بوده و قابلیت 
برداشتن و گذاشتن اجسام به فاصله 70 سانتی متر از ربات 
omni- امی باشد. همچنین قابلیت حرکت چند جهته ی

directional به ربات این امکان را می دهد تا به تمامی 
جهات بتواند حرکت کند. نخستین افتخار آفرینی تیم 
رباتیک دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در مسابقات 
نائب  مقام  کسب  با   )Iran Open( ایران  آزاد  ربوکاپ 
قهرمانی به سرانجام رسید. این مسابقه در پنجم الی هشتم 
اردیبهشت ماه 1402، در دانشگاه آزاد تهران واحد علوم و 
تحقیقات برگزار شد و بیش از 1500 نفر در قالب 320 
تیم در این رویداد شرکت کردند. همچنین تیم هایی از 
کشورهای آلمان، روسیه و مصر نیز در این مسابقات حضور 

داشتند.

آشنایی با 
 @Work ربات

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

پیام بهداشتی

امام على )ع( :  كسى كه عبرت شناس باشد، چنان است كه با گذشتگان 
زیسته است.  غررالحكم حدیث۸۸۵۰

مری بارت

تقوا مسیری را پیش روی حاج قاسم گذاشت که ایشان                             
پیرو حق باشد

دکتر داوود پورمحمد، عضو هیأت علمی دانشگاه :

مدل هاي پیشرفته پیش بینی هوشمند 
براي حمل و نقل شهري

ایشان فردی بود که ذره ای از این دنیا را برای خود نمی خواست و 
تربیت دوران کودکی و نوجوانی وی نیز به گونه ای بود که همواره 
در جستجوی حق و حقیقت و در پی حمایت از مظلوم بود چنانچه 
در زمان دفاع مقدس در همین راستا و با همین باور به یکی از 

ستاره های درخشان دفاع مقدس تبدیل شد.
تقوا ویژگی برجسته ی دیگر ایشان بود. ایشان فرد نترسی بودند که 
این عدم ترس، از تقوا نشات می گیرد. انسان باتقوا از کسی جز خدا 
نمی ترسد. کمتر کسی توفیق رسیدن به این جایگاه را می یابد. ما 
آدم های معمولی از چیزهای دیگری بجز خداوند هم می ترسیم. این 

تفاوت کلیدی بین امثال ما و حاج قاسم است.
تقوا مسیری را پیش روی حاج قاسم گذاشت که ایشان پیرو حق 
باشد. مظهر حق، مکتب اهل بیت )ع(، و در روزگار فعلی کسی که 
پرچمدار مکتب اهل بیت باشد، مظهر حق است. بهترین و کامل 
ترین پرچمدار حق، نظام جمهوری اسلامی ایران است که توسط 
بنیانگذار انقلاب و شهدا تاسیس شد. اما اینکه دولت، مردم و کشور 
اسلامی تا چه حدی شکل گرفته است باید گفت در این حوزه 
نواقصی وجود دارد اما ایده اصلی آن از وحی الهی سرچشمه می گیرد 
که ما باید به آن متصل شویم. نماینده ی ریسمان الهی در جامعه، 
ولایت فقیه است و حاج قاسم نیز خود را سرباز ولی فقیه می دانست 
و این سربازی برای او افتخار بزرگی بود و دلیل این تبعیت نیز از 

منطق و علم نشات می گرفت. 
طبق آیات قرآن کسی که تقوا داشته باشد علم دریافت می کند 
و ایشان بخاطر تقوا، عارف به حق شد و به درجه ولایت پذیری 
رسید. همه شنیدیم که ایشان رهبر انقلاب را حکیم الهی می دانستند 
و معتقد بودند راه سعادت در تبعیت از این حکیم الهی است. این 
درحالی است که بسیاری از افراد به این علت که درگیر هوا نفس 
خود هستند، برای خود شانی در مقابل این حکیم الهی قائلند و تبعت 

از ولی فقیه برایشان گران می آید.
باتشکر از وقتی که برای مصاحبه گذاشتید در پایان اگر 

نکته ای باقی است بفرمایید:
برای مقابله با فتنه و چه بسا رسیدن به سعادت یکی از راه های 
اثرگذار تکیه بر تقوا و در ادامه پیروی از ولی خداست که در زمان 
غیبت معصوم طبق فرمایش خود معصوم، پیروی از فقیه باتقوا، عالم 
و آگاه است که در عصر حاضر رهبر انقلاب ولی فقیه بوده و پیروری 

از ایشان راه سعادت است.

نداشتند از رفاه خود هزینه کنند.
 معمولا در اجتماعات میزان این قشر بسیار قابل توجه است اما 9 
دی زمانی بود که حتی عافیت طلبان نیز در میدان حاضر شده بودند 
چراکه نسبت به داشته های خود احساس خطر می کردند و مهم 
ترین داشته برای مردم، نظامی بود که ضمن حفظ ارزش های دینی، 

اسباب تضمین و تامین زندگی و آسایش آنان بود.
چرا این روز در تاریخ ایران سرنوشت ساز تلقی می شود؟

اگر حضور مردم در نهم دی ماه نبود جریان ضد انقلاب که  توهم 
داشت می تواند هر کاری را پیش ببرد، دست به اقدامات جدی تری 
و در نهایت خسارات بیشتری می زد بنابراین مردم همانند بارانی که 
ناپاکی ها را می شوید، شرارت ها را شستند و زدودند. این اقدام در 
واقع توانست از وقوع هزینه ها و خسارات بیشتر جلوگیری کند و در 

سرنوشت کشور اثرگذار باشد.
نقش مردم در قیام علیه فتنه چه بود؟ پیام اصلي مردم در قیام 

9دی خطاب به چه اشخاص و جریان هایي بود؟
مردم درآن روز، حتی با انگیز ها و اهداف متفاوت، و نه متضاد، در 
آن راهپیمایی تاریخی شرکت کردند. عده قابل توجه و کثیری 
برای حمایت از انقلاب و جلوگیری از وارد شدن آسیب به آن 
در راهپیمایی شرکت کردند. اما برخی هم خواستند به نامزدهای 
انتخابات پیام بدهند که هواداری بخشی از مردم از آنها، دلیلی برای 
خروج از دایره ی مسئولیت قانونی و افزایش سطح اختیارات نامزدها 

نیست. 
البته درخصوص انتخابات همواره نگرانی هایی وجود دارد. تقوا در بین 
نامزدهای انتخاباتی کمرنگ می شود. بسیاری از افراد، به علت تقوایی 
که دارند در انتخابات نامزد نمی شوند. برخی افراد کم تقوا در انتخابات 
به دنبال مطرح کردن خود هستند و در تبلیغات خود وعده های خارج 
از اختیارات می دهند. این افراد پس از انتخاب شدن هم بجای انجام 
وظایف قانونی خود و پیگیری مصالح مردم، به دنبال جلب محبوبیت 
هستند. این روش خلاف تقوا است و می تواند اسباب ایجاد تنش در 

شهید
سعید ساوه

آذر  شانزدهم  ساوه:  سعید  شهید 
آمد.  دنیا  به  تهران  در شهر   ،1349
تا پایان دوره راهنمایی درس خواند. 
از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. 
دهم اردیبهشت 13۶5، در فاو عراق 
شهادت  به  ترکش  اصابت  اثر  بر 
رسید. مزار او در گلزار شهدای شهر 

قزوین قرار دارد.

                     

وقتی پوشش طبیعی مری با بافت های مختلف جایگزین  شود، 
بیمار به مری بارت مبتلا می شود. مری بارت یک عارضه مهم و 

جدی بیماری ریفلاکس معده به مری است .
با گذشت زمان، ممکن است عملکرد دریچه »اسفنکتر تحتانی 
مری«  به دلایل مختلف مثل چاقی، مصرف بعضی از داروها و...

مختل شود و اسید معده به سمت مری بازگشت داشته باشد.
ریفلاکس طولانی و درمان نشده ممکن است به مشکلات جدی 
منجر شود. التهاب مری )ازوفاژیت( یک عارضه مهم بازگشت 
بیش از حد اسید معده به مری می باشد و ممکن است باعث 

خونریزی یا زخم مری شود.
زخم مزمن مری ممکن است سبب تنگ شدن مری شود. 

وقتی پوشش طبیعی مری با بافت های مختلف جایگزین  شود، 
بیمار به مری بارت مبتلا می شود. در افراد مبتلا به مری بارت، 

خطر ابتلا به سرطان آدنوکارسینومای مری افزایش می یابد.
عواملی که خطر ابتلا به مری بارت را افزایش می دهند عبارتند 

از:
- جنسیت:  مردان بیشتر از زنان در معرض ابتلا به این بیماری 

هستند.
- سفیدپوست بودن: خطر بروز این بیماری در افراد سفیدپوست 

نسبت به سایر نژادها بیشتر است.
در  اما  دهد،  رخ  سنی  هر  در  می تواند  بیماری  این  سن:   -

بزرگسالان بالای 50 سال شایع تر است.
- سابقه خانوادگی:  اگر فردی سابقه خانوادگی مری بارت یا 
سرطان مری را داشته باشد، احتمال بروز این بیماری بیشتر 

می شود.
- ابتلای طولانی مدت به سوزش سر دل و ریفلاکس اسید: اگر 
بیماری ریفلاکس معده به مری با مصرف داروها کنترل نشده 

و بهبود نیابد،  احتمال ابتلا به مری بارت افزایش پیدا می کند.
- سیگار کشیدن: افراد سیگاری یا کسانی که سابقه سیگار 

بخشی از وصیت نامه شهید:                                 
به شما برادران عزیزم نیز وصیت می کنم: پرچم خونین اسلام را 
برداشته و برای جهاد با دشمنان اسلام و جهاد با نفس و اطاعت 
و پیروی از ولایت فقیه، دین خود را حمایت کنید و کافران را نابود 
سازید. شما ای خواهران بزرگوارم! مانند زینب )س( باشید و با 
حجاب تان، ندای اسلام راستین را به گوش جهانیان برسانید و در 
آینده با تربیت فرزندان خود، از اسلام و قرآن دفاع کنید. از خانواده 
عزیز و گرامی ام می خواهم راه مرا ادامه دهند و از کمک به انقلاب 
کوتاهی نکنند. زیاد و زیاد عبادت کنید. رزمندگان را دعا کنید و برای 
اسلام دعا کنید. نماز شب را حتماً همگی بخوانید؛ زیرا سعادت و 
اجر دنیوی و اخُروی دارد. در صورت قبول شهادتم، شما را شفاعت 
می کنم. ما از خاک به دنیا آمده ایم و به خاک خواهیم رفت و عمر 
انسان هم عاقبت به پایان می رسد؛ لکن چه بهتر برای آخرت تلاش 
کنیم و در راه خدا به شهادت برسیم. این دنیا امتحانی است برای 
آخرت؛ اگر در این امتحان قبول شدی، به بهشت خواهی رفت و 
اگر به دستورات و گفته های الهی، سستی و بی اعتنایی ورزیدی، 
همانا آتش دوزخ در انتظار توست. به شما امت مسلمان و همیشه 
در صحنه ایران توصیه می کنم: تا آخرین قطره خون که در بدن 
دارید، از دین و انقلاب و این رهبر حمایت کنید و از نثار مال و جان 
خویش دریغ نورزید. مگر شما مردم نیستید که می گویید: ای کاش 
می توانستیم امام حسین )ع( را در آن زمان یاری کنیم و ای کاش 
در التزام رکاب آن حضرت، به شهادت می رسیدیم؟ پس این گوی و 
این میدان! صحنه کربلا تکرار شده و سید کربلای ایران نیاز به کمک 
دارد و باید او را یاری و با نثار خون خویش نهال اسلام را آبیاری کنید 
و همان کاری را که امام حسین)ع( و یارانش در کربلا انجام دادند و 
اسلام را زنده نگه داشتند و این شریعت الهی را به ما رساندند، 
انجام دهید و به گفته های امام گوش فرا داده، یکایک آن ها را 
عمل کنید. خداوند صابرین را دوست دارد. -ان شاء الله- دیدار 

ما در بهشت جاویدان. نماز شب فراموش نشود.

کشیدن دارند ممکن است به این بیماری مبتلا شوند.
- چاقی:  تجمع چربی در اطراف شکم با افزایش خطر ابتلا به 

این بیماری مرتبط است.
تشخیص مری بارت:معمولا مری بارت با استفاده از آندوسکوپی 
تشخیص داده می شود. در این روش، یک لوله باریک که به 
دوربین و نور مجهز است از طریق گلو وارد مری می شود تا 
تغییرات بافت پوششی آن را بررسی کند. بافت طبیعی مری 
کم رنگ و براق است، در حالی که مری بارت ظاهری قرمز و 
مخملی شکل دارد. پزشک ممکن است در حین آندوسکوپی 
بیوپسی انجام دهد تا بافت مری را در زیر میکروسکوپ بررسی 
بافت  تغییر  برداری می توان میزان  نمونه   یا  بیوپسی  با  کند. 

پوششی مری را مشخص کرد.

در آزمایشگاه، میزان دیسپلازی سلول های مری را مورد بررسی 
قرار می دهند. به طور کلی، بافت مری به چند صورت طبقه بندی 

می شود:
- بدون دیسپلازی: بافت پوششی مری تغییر کرده است، اما 

ناهنجاری در سلول ها مشاهده نمی شود.
- دیسپلازی درجه پایین: علائم کمی از تغییرات پیش سرطانی 

در سلول ها دیده می شود.
دیده  سلول ها  در  زیادی  تغییرات  بالا:  درجه  دیسپلازی   -
می شود. به نظر می رسد که دیسپلازی درجه بالا آخرین مرحله 

قبل از سرطانی شدن سلول ها باشد.
ممکن است برای برخی افراد غربالگری بیماران در نظر گرفته 
شود.غربالگری غالبا برای مردانی توصیه می شود که حداقل به 
صورت هفتگی علائم ریفلاکس معده به مری را تجربه می کنند 
و به درمان دارویی پاسخ نمی دهند. زنان کمتر از مردان به مری 
بارت مبتلا می شوند، اما در صورت ابتلا به ریفلاکس کنترل 
نشده یا سایر عوامل خطر مری بارت باید برای غربالگری در 

نظر گرفته شوند.

اگر حضور مردم در نهم دی ماه نبود 
جریان ضد انقلاب که توهم داشت 

می تواند هر کاری را پیش ببرد، دست به 
اقدامات جدی تر و در نهایت خسارات 
بیشتری می زد بنابراین مردم همانند 

بارانی که ناپاکی ها را می شوید، شرارت ها 
را شستند و زدودند. این اقدام در واقع 

توانست از وقوع هزینه ها و خسارات 
بیشتر جلوگیری کند و در سرنوشت 

کشور اثرگذار باشد.


